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부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

안전도시과 5,437,246 4,830,128 607,118

국 11,948 9,098 2,850

시 1,073,139 709,914 363,225

구 4,352,159 4,111,116 241,043

재난예방 및 대응력 강화 644,042 526,592 117,450

국 11,948 9,098 2,850

시 33,139 9,914 23,225

구 598,955 507,580 91,375

재난예방 및 복구체계 구축 313,115 251,286 61,829

국 2,850 0 2,850

시 8,850 0 8,850

구 301,415 251,286 50,129

재난예방 대비훈련 14,875 9,490 5,385

국 2,850 0 2,850

시 2,850 0 2,850

구 9,175 9,490 △315

201 일반운영비 14,875 9,490 5,385

국 2,850 0 2,850

시 2,850 0 2,850

구 9,175 9,490 △315

01 사무관리비 14,875 9,490 5,385

○ 재난대응 안전한국훈련 6,840 1,200 5,640

- 현수막, 현판 등 홍보물 950 1,000 △50

- 훈련관련 사무용품 등 190 200 △10

- 재난대응 안전한국훈련 운영 5,700 0 5,700

경정 950,000원

경정 190,000원

5,700,000원

국 2,850 0 2,850

시 2,850 0 2,850

○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비

1,795 1,890 △95

○ 재난관련 메뉴얼 작성(제본)

2,565 2,700 △135

○ 재난관련 홍보물(현수막 등)

475 500 △25

경정 1,795,000원

경정 2,565,000원

경정 475,000원

재난안전대책본부 운영 23,474 23,770 △296

201 일반운영비 17,359 17,570 △211

01 사무관리비 17,359 17,570 △211

○ 재난종합상황실 운영 450 500 △50

○ 재난안전대책비상근무자 급식비

2,989 3,150 △161

경정 450,000원

경정 2,989,000원

203 업무추진비 6,115 6,200 △85

03 시책추진업무추진비 6,115 6,200 △85

○ 재난관련 업무추진 1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

주민참여 재난예방사업 운영 18,609 23,400 △4,791

201 일반운영비 5,320 5,600 △280



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,320 5,600 △280

○ 안전문화운동 및 물놀이 등 홍보물(전단 등)

4,720 5,000 △280경정 4,720,000원

301 일반보상금 11,400 11,900 △500

09 행사실비보상금 1,500 2,000 △500

○ 민간단체 교육여비 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

307 민간이전 489 4,500 △4,011

06 보험금 489 4,500 △4,011

○ 자율방재단 보험료 489 4,500 △4,011경정 489,000원

안전관련 각종 위원회 운영 7,170 7,588 △418

201 일반운영비 7,170 7,588 △418

01 사무관리비 7,170 7,588 △418

○ 안전점검 전문기술자 수당 4,171 4,589 △418

- 고급 1,672 2,090 △418경정 1,672,000원

재난예방공사 65,199 15,250 49,949

201 일반운영비 199 250 △51

01 사무관리비 199 250 △51

○ 건설공사 관련 도서구입 199 250 △51

- 물가자료 100 120 △20

- 표준적산 39 70 △31

경정 100,000원

경정 39,000원

401 시설비및부대비 62,000 12,000 50,000

01 시설비 62,000 12,000 50,000

○ 소규모 재해예방공사 50,000 0 50,000100,000원*500m

풍수해보험 사업 추진 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

06 보험금 12,000 0 12,000

○ 풍수해보험 가입비 12,000 0 12,00012,000,000원

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

민방위 대응역량 강화 330,927 275,306 55,621

국 9,098 9,098 0

시 24,289 9,914 14,375

구 297,540 256,294 41,246

민방위교육·훈련의 내실화 9,712 10,150 △438

201 일반운영비 7,362 7,750 △388

01 사무관리비 7,362 7,750 △388

○ 민방위계획서유인물 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 민방위교육훈련소집통지서

1,140 1,200 △60

○ 민방위교육훈련 참석확인증 855 900 △45

○ 민방위대원 실기실습 교재·교구 등

950 1,000 △50

○ 주민신고홍보물 및 상호응원체계도

1,900 2,000 △100

○ 비상소집훈련 교육용 홍보물

427 450 △23

○ 민방위관련 일반수용비 950 1,000 △50

경정 1,140,000원

경정 855,000원

경정 950,000원

경정 1,900,000원

경정 427,000원

경정 950,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 민방위관련 업무추진 950 1,000 △50경정 950,000원

민방위교육훈련강사 수당 13,600 0 13,600

시 6,800 0 6,800

구 6,800 0 6,800

201 일반운영비 13,600 0 13,600

시 6,800 0 6,800

구 6,800 0 6,800

01 사무관리비 13,600 0 13,600

○ 민방위교육훈련 강사수당 13,600 0 13,60013,600,000원

시 6,800 0 6,800

구 6,800 0 6,800

민방위 시설·장비 유지관리 30,513 11,271 19,242

201 일반운영비 12,993 11,271 1,722

01 사무관리비 5,005 5,105 △100

○ 민방위교육장 유지관리 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

02 공공운영비 7,988 6,166 1,822

○ 민방위교육장 운영 7,988 6,166 1,822

- 전기료 등 6,960 5,400 1,560

- 인터넷망 설치비 22 0 22

- 인터넷 사용요금 240 0 240

경정 6,960,000원

22,000원*1회선

30,000원*8월

401 시설비및부대비 17,520 0 17,520

01 시설비 17,520 0 17,520

○ 민방위교육장 시설 보수 17,520 0 17,520

- 상수도 및 화장실 하수관 배관 교체

8,280 0 8,280

- 교육장 내부 균열보수 및 도장공사

5,550 0 5,550

- 교육장 외곽 담장보수 3,690 0 3,690

8,280,000원

5,550,000원

3,690,000원

민방위 장비구입 2,750 0 2,750

시 1,375 0 1,375

구 1,375 0 1,375



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,750 0 2,750

시 1,375 0 1,375

구 1,375 0 1,375

01 사무관리비 2,750 0 2,750

○ 대피시설 안내표지판 제작 750 0 750750,000원

시 375 0 375

구 375 0 375

○ 민방위 장비구입 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

화생방 장비구입 20,663 11,100 9,563

국 3,330 3,330 0

시 3,885 3,885 0

구 13,448 3,885 9,563

201 일반운영비 9,563 0 9,563

01 사무관리비 9,563 0 9,563

○ 화생방장비(방독면 포함) 처리비 1,800 0 1,800

- 화생방장비 폐기비용 1,000 0 1,000

- 화생방장비 운반비용 800 0 800

○ 화생방 장비 구입(5종) 7,763 0 7,763

- 화학복 세트 4,758 0 4,758

- 탐지지 176 0 176

- 제독기 1,540 0 1,540

- 제독용액 1,188 0 1,188

- 화학복 박스 101 0 101

500,000원*2톤

400,000원*2회

27,500원*173벌

88,000원*2개

385,000원*4개

99,000원*12개

14,300원*7개

비상급수시설 유지관리 13,696 7,496 6,200

시 3,100 0 3,100

구 10,596 7,496 3,100

201 일반운영비 13,696 7,496 6,200

시 3,100 0 3,100

구 10,596 7,496 3,100

01 사무관리비 8,656 2,456 6,200

○ 비상급수시설 유지보수비 6,200 0 6,2006,200,000원

시 3,100 0 3,100

구 3,100 0 3,100

민방위비상급수시설 수질개선사업 6,200 0 6,200

시 3,100 0 3,100

구 3,100 0 3,100

401 시설비및부대비 6,200 0 6,200

시 3,100 0 3,100

구 3,100 0 3,100

01 시설비 6,200 0 6,200

○ 민방위비상급수시설 수질개선 6,200 0 6,2006,200,000원

시 3,100 0 3,100

구 3,100 0 3,100



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위 창설 기념 행사 1,140 1,200 △60

301 일반보상금 440 500 △60

09 행사실비보상금 440 500 △60

○ 민방위창설기념 초청공연(특강)

440 500 △60경정 440,000원

전시대비 민방위 태세 확립 27,240 28,676 △1,436

201 일반운영비 27,240 28,676 △1,436

01 사무관리비 27,240 28,676 △1,436

○ 충무계획 유인 6,040 6,450 △410

- 인력동원계획 1,040 1,200 △160

- 자체충무계획 등 5,000 5,250 △250

○ 을지연습 6,250 6,450 △200

- 상황판 제작(수리) 등 1,400 1,600 △200

○ 을지연습 참가자 급식비 8,750 8,820 △70

○ 민·관·군 합동훈련(충무훈련) 급식비

924 1,680 △756

경정 1,040,000원

경정 5,000,000원

경정 1,400,000원

경정 8,750,000원

경정 924,000원

도로유지관리 2,988,824 2,497,838 490,986

시 1,040,000 700,000 340,000

구 1,948,824 1,797,838 150,986

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 102,704 90,564 12,140

노점상.노상적치물 정비 3,375 3,525 △150

201 일반운영비 3,375 3,525 △150

01 사무관리비 3,375 3,525 △150

○ 노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작 855 900 △45

- 현수막 등 380 400 △20

- 안내문 등 노점방지물품 475 500 △25

○ 노점상 야간단속 급식비 2,520 2,625 △105

경정 380,000원

경정 475,000원

경정 2,520,000원

도로시설물 개.보수 56,629 44,339 12,290

201 일반운영비 8,654 8,864 △210

01 사무관리비 4,020 4,230 △210

○ 도로보수원 대기실 냉·온수기 생수구입

1,040 1,080 △40

○ 장비 임차료(굴착기 등) 1,830 2,000 △170

경정 1,040,000원

경정 1,830,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○ 가로정비관련 주요시책 업무추진

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

206 재료비 45,925 33,325 12,600

01 재료비 45,925 33,325 12,600

○ 도로정비 자재 및 소모공기구 비품 45,925 33,325 12,600



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 록하드 37,800 25,200 12,600경정 37,800,000원

도로조명시설 유지관리 2,886,120 2,407,274 478,846

시 1,040,000 700,000 340,000

구 1,846,120 1,707,274 138,846

가로등 설치 및 유지보수 1,377,857 1,208,007 169,850

시 70,000 0 70,000

구 1,307,857 1,208,007 99,850

201 일반운영비 920,489 920,639 △150

01 사무관리비 6,576 6,726 △150

○ AUTO CAD 프로그램 유지비 540 600 △60

- 소프트웨어 유지관리 540 600 △60

○ 기전공사 관련 도서구입 310 400 △90

- 표준품셈, 물가정보 등 310 400 △90

경정 540,000원

경정 310,000원

401 시설비및부대비 385,000 215,000 170,000

시 70,000 0 70,000

구 315,000 215,000 100,000

01 시설비 385,000 215,000 170,000

○ 노후 가로등 교체공사 70,000 30,000 40,000

- 노후 가로등 교체 70,000 30,000 40,000

○ 번영로 고가하부등 교체 30,000 0 30,000

○ 감만1동 동국제강앞 파손 가로등 교체

30,000 0 30,000

○ 이기대공원로 노후가로등 교체

70,000 0 70,000

경정 70,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

시 70,000 0 70,000

보안등 설치 및 유지.보수 311,500 271,500 40,000

401 시설비및부대비 239,000 199,000 40,000

01 시설비 239,000 199,000 40,000

○ 보안등 정비공사 60,000 30,000 30,000

- 보안등 정비 60,000 30,000 30,000

○ 대연4동 남부산농협 일원 노후 보안등 교체

10,000 0 10,000

경정 60,000,000원

10,000,000원

지하도 기전시설 유지보수 749,568 750,572 △1,004

시 700,000 700,000 0

구 49,568 50,572 △1,004

201 일반운영비 48,568 49,572 △1,004

01 사무관리비 16,196 17,200 △1,004

○ 육교승강기 유지관리 11,396 12,400 △1,004

- 보수용역비 4,996 6,000 △1,004경정 4,996,000원

배수펌프장 유지보수 447,195 177,195 270,000

시 270,000 0 270,000

구 177,195 177,195 0

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○ 동천1배수펌프장 노후펌프시설 교체공사

270,000 0 270,000270,000,000원

시 270,000 0 270,000

아름다운 도시환경 조성 9,292 9,782 △490

올바른 옥외광고문화 정착 9,292 9,782 △490

옥외광고물 관리질서 확립 9,292 9,782 △490

201 일반운영비 8,342 8,782 △440

01 사무관리비 8,342 8,782 △440

○ 불법고정광고물 행정대집행 수수료

1,060 1,500 △440경정 1,060,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 선진광고문화 조성 추진 950 1,000 △50경정 950,000원

행정운영경비(안전도시과) 1,302,401 1,303,229 △828

기본경비(안전도시과) 138,072 138,900 △828

기본경비(안전도시과) 138,072 138,900 △828

201 일반운영비 29,985 31,500 △1,515

01 사무관리비 28,785 30,300 △1,515

○ 부서운영 기본수용비 14,136 14,880 △744

○ 부서 기본업무 수행 급식비

12,369 13,020 △651

○ 안전도시국장실 운영 2,280 2,400 △120

경정 14,136,000원

경정 12,369,000원

경정 2,280,000원

203 업무추진비 7,347 7,560 △213

04 부서운영업무추진비 4,047 4,260 △213

○ 부서운영 업무추진비 4,047 4,260 △213경정 4,047,000원

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

○ 텔레비전(국장실) 900 0 900900,000원*1대


